



विज्ञा. सं./यू.आर.एस.सी.:03:2026
Advt. No. URSC:03:2026

दिनांक: 29.07.2026
Date:29.07.2026

**वर्ष 2026-27 के लिए स्नातक, तकनीशियन व वाणिज्यिक प्रैक्टिस हेतु प्रशिक्षुओं के नियोजन के लिए
ऑनलाइन आवेदन**

**ONLINE APPLICATION FOR ENGAGING APPRENTICES FOR GRADUATE, TECHNICIAN &
COMMERCIAL PRACTICE AT URSC FOR THE YEAR 2026-2027**

यू. आर. राव उपग्रह केंद्र (यूआरएससी), जो कर्नाटक राज्य के बेंगलूरु में स्थित है, उपग्रह प्रौद्योगिकी के लिए इसरो का प्रमुख केंद्र है। यूआरएससी अंतरिक्षयान की अवधारणा, अभिकल्प, विकास, निर्माण, परीक्षण, प्रमोचन तथा कक्षीय प्रबंधन के क्षेत्र में अंतरिक्षयान प्रौद्योगिकी का अग्रणी केन्द्र है।

U R Rao Satellite Centre (URSC) situated in Bengaluru of Karnataka State is the leading centre of ISRO for satellite technology. URSC is in the forefront of spacecraft technology towards conceptualization, design, development, fabrication, testing, launch and in-orbit management of spacecraft.

यूआरएससी, मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/तकनीकी बोर्ड/संस्थान से इंजीनियरिंग/वाणिज्यिक व्यवसाय में डिग्री/डिप्लोमा प्राप्त उम्मीदवारों से, प्रशिक्षुता अधिनियम, 1961 तथा संशोधित अधिनियम, 1973 के तहत एक वर्ष के प्रशिक्षण के लिए आवेदन आमंत्रित करता है। पदों की संख्या, मासिक वृत्तिका तथा विभिन्न क्षेत्रों में विभिन्न प्रशिक्षुता के लिए निर्धारित शैक्षिक अर्हताओं को प्रत्येक कॉलम के सामने दर्शाई गई है:

URSC invites applications for Apprenticeship for one-year training under the Apprentices Act 1961 and amendment Act 1973 in the following Trades from candidates who have acquired Degree / Diploma in Engineering / Diploma in Commercial Practice from a recognized University / Technical Board / Institution. The number of positions, monthly stipend and essential qualifications prescribed for various Apprenticeships with different streams are indicated against each column:

A. स्नातक प्रशिक्षुता (बी.ई./बी.टेक.) GRADUATE APPRENTICESHIP(B.E./B.Tech.):

क्र. सं. Sl. No	अभियांत्रिकी/प्रौद्योगिकी / विषय की शाखा Branch of Engineering / Technology / Discipline	पदों की संख्या No of Positions	मासिक वृत्तिका (रुपये में) Monthly Stipend (in ₹)	आवश्यक शैक्षिक अर्हता Essential Qualification
1	कंप्यूटर विज्ञान इंजीनियरिंग Computer Science Engineering	40	12,300/-	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संबंधित विषय में बी.ई./बी.टेक. B.E / B.Tech in concerned discipline from any recognized University
2	इलेक्ट्रॉनिक्स तथा संचार इंजीनियरिंग Electronics and Communication Engineering	83		
3	यांत्रिकी इंजीनियरिंग Mechanical Engineering	50		
4	रासायनिक इंजीनियरिंग Chemical Engineering	15		
5	औद्योगिकी इंजीनियरिंग तथा प्रबंधन Industrial Engineering and Management	10		
6	ऑटोमोबाइल इंजीनियरिंग Automobile Engineering	2		

7	वैमानिकी इंजीनीयरिंग Aeronautical Engineering	10		
8	वांतरिक्ष इंजीनीयरिंग Aerospace Engineering	10		

(पदों की कुल संख्या Total number of positions = 220 (SC-31, ST-14, OBC-59, EWS- 22, UR-94)

B. तकनीशियन प्रशिक्षता (डिप्लोमा) TECHNICIAN APPRENTICESHIP(Diploma):

क्र. सं. SI No	अभियांत्रिकी/प्रौद्योगिकी/विषय की शाखा Branch of Engineering / Technology / Discipline	पदों की संख्या No of Positions	मासिक वृत्तिका (रुपये में) Monthly Stipend (in ₹)	आवश्यक शैक्षिक अर्हता Essential Qualification
1	कंप्यूटर विज्ञान इंजीनीयरिंग Computer Science Engineering	30	10,900/-	मान्यता प्राप्त राज्य बोर्ड से संबंधित विषय में डिप्लोमा Diploma in respective Discipline from recognized State Board
2	इलेक्ट्रॉनिकी इंजीनीयरिंग Electronics Engineering	38		
3	यांत्रिकी इंजीनीयरिंग Mechanical Engineering	30		
4	वैद्युत इंजीनीयरिंग Electrical Engineering	10		
5	सिविल इंजीनीयरिंग Civil Engineering	5		
6	यंत्रिकरण प्रौद्योगिकी Instrumentation Technology	5		
7	ऑटोमोबाइल इंजीनीयरिंग Automobile Engineering	2		

(पदों की कुल संख्या Total number of positions = 120 (SC-17, ST-8, OBC-30, EWS- 12, UR-53)

C. वाणिज्यिक प्रैक्टिस के लिए प्रशिक्षता

APPRENTICESHIP FOR COMMERCIAL PRACTICE:

क्र. सं. SI No	अभियांत्रिकी/प्रौद्योगिकी/ विषय की शाखा Branch of Engineering / Technology / Discipline	पदों की संख्या No of Positions	मासिक वृत्तिका (रुपये) Monthly Stipend (in ₹)	आवश्यक शैक्षिक अर्हता Essential Qualification
1	वाणिज्यिक प्रैक्टिस में डिप्लोमा Diploma in Commercial Practice	70	10,900/-	मान्यता प्राप्त बोर्ड से वाणिज्यिक प्रैक्टिस में डिप्लोमा Diploma in Commercial Practice from a recognized Board

(पदों की कुल संख्या Total number of positions = 70 (SC-10, ST-4, OBC-18, EWS- 7, UR-31)

कैसे आवेदन प्रस्तुत करें How to apply: (स्नातक, तकनीशियन /डिप्लोमा प्रशिक्ष Graduate / Technician / Diploma Apprentice)

उम्मीदवार जो ऊपर उल्लिखित आवश्यक अर्हताएँ पूरी करते हैं, वे राष्ट्रीय प्रशिक्षता प्रशिक्षण योजना (एनएटीएस) पोर्टल में अपना पंजीकरण करा सकते हैं। प्रशिक्षता प्रशिक्षण के लिए आवेदन करने हेतु वेबसाइट यह है: <https://nats.education.gov.in>

Those candidates who are fulfilling Essential Qualification mentioned above can enroll themselves in the **National Apprenticeship Training Scheme(NATS)** Portal. The website for applying for the Apprenticeship Training is <https://nats.education.gov.in>.

- a) अपनी अभ्यर्थिता दर्ज करते समय, उम्मीदवार को अपनी डिग्री/डिप्लोमा का प्रमाणपत्र (यथा लागू) और सरकार द्वारा जारी वैध पहचान पत्र अपलोड करने होंगे। पोर्टल पर आवेदन का सफलतापूर्वक पंजीकरण होने के बाद, एक नामांकन संख्या/ प्रशिक्षता पंजीकरण संख्या जनित की जाएगी और आवेदक को आबंटित की जाएगी। While enrolling one's candidature, candidate will be required to upload Degree/Diploma's Certificate (as applicable) and valid IDs issued by the government. After the successful

registration of application on the portal, an Enrolment Number / Apprenticeship Registration No. will be generated and allotted to the applicant.

- b) अभ्यर्थी को यह सुनिश्चित करना होगा कि उनका आधार नंबर उनके बैंक खाते से जोड़ा गया हो और डी बी टी भुगतान के लिए सक्षम हो।
The candidate must ensure that, his/ her Aadhar number is seeded with his / her bank account and should be enable with DBT payment.

- c) एनएटीएस पोर्टल में पंजीकरण करने के बाद, अभ्यर्थी जो निर्धारित पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं, उन्हें उमंग पोर्टल के यूआरएससी प्रशिक्षु में आवेदन भरना होगा। आवेदन करने के लिए लिंक यह है:
<https://web.umang.gov.in/landing/>
After getting registered in NATS portal, candidate meeting the prescribed eligibility criteria shall fill the application in URSC Apprentice of UMANG portal. The link for applying is:
<https://web.umang.gov.in/landing/>

Register & Login on UMANG portal -> search for URSC Apprenticeship -> apply for position -> fill all the required details -> submit the application.

- d) अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे निम्नलिखित दस्तावेजों को jpg/jpeg/png प्रारूप में अपलोड करें, ताकि आगे की प्रक्रिया और अभ्यर्थियों की प्रारंभिक सूची तैयार की जा सके।
The candidates are advised to upload the following documents in jpg/jpeg/png format, for further processing and short listing of the candidates.

1. बी.ई./बी.टेक./डिप्लोमा के सभी सेमिस्टर/वर्षों के अंकों की प्रमाण-पत्रों को एक ही फ़ाइल में रखें, जिसका आकार 1 एमबी से अधिक न हो।
B.E./ B.Tech./ Diploma Marks certificate of all Semesters/Years in one file not exceeding 1 MB.
2. बी.ई./बी.टेक./डिप्लोमा प्रमाणपत्र / अस्थायी प्रमाणपत्र / उत्तीर्णता प्रमाणपत्र, जिसका आकार 1 एमबी से अधिक न हो।
B.E./B.Tech./Diploma Certificate / Provisional Certificate / Passing certificate not exceeding 1 MB.

- e) अभ्यर्थी, जो **2022, 2023, 2024, 2025 और 2026** में अपनी पढ़ाई पूरी की है, केवल वे ही प्रशिक्षुता के लिए पात्र हैं। अभ्यर्थी, जो, 2021 से पहले अर्हता परीक्षा उत्तीर्ण की है, वे पात्र नहीं हैं। अभ्यर्थी, जो नियमित रूप से अर्हता परीक्षा उत्तीर्ण कर चुके हैं, केवल वे ही आवेदन करने के लिए पात्र हैं।
CANDIDATES WHO HAVE PASSED OUT DURING THE YEAR 2022, 2023, 2024, 2025 and 2026 are only eligible to undergo Apprenticeship. Candidates who have passed the qualifying examination earlier than 2021 are not eligible. Those candidates who have completed the qualifying examination as regular candidates are only eligible to apply.

- f) एनएटीएस पोर्टल में आबंटित नामांकन संख्या/प्रशिक्षुता पंजीकरण संख्या को उमंग पोर्टल पर ऑनलाइन आवेदन पत्र में अनिवार्य रूप से दर्शाया जाना चाहिए।
The Enrolment Number / Apprenticeship Registration No. allotted in the NATS portal should compulsorily be indicated in the online application form on the UMANG Portal.

सामान्य अनुदेश COMMON INSTRUCTIONS:

1. “अभ्यर्थियों को पंजीकरण के लिए एक वैध और सक्रिय ईमेल आईडी का उपयोग करना आवश्यक है, जिसका उपयोग भविष्य में संप्रेषण के लिए किया जाएगा। आवेदन केवल एक बार एक ही निर्दिष्ट ईमेल आईडी से प्रस्तुत किया जा सकता है। बहु ईमेल आईडी से डुप्लिकेट आवेदन प्रस्तुत करने से बचें।

Candidates are required to use a valid and active e-mail ID to register, which will be used for future communication as well. Application can be submitted only once with a particular email ID. Avoid duplicate applications from multiple email IDs.

2. फोटोग्राफ और हस्ताक्षर की स्कैन की गई प्रतियाँ जेपीजी/जेपीईजी/पीएनजी प्रारूप में नीचे दिए गए अनुसार अपलोड की जानी हैं:

- (i) फोटोग्राफ: अधिकतम आकार 50 केबी
- (ii) हस्ताक्षर: अधिकतम आकार 50 केबी

ध्यान दें: अपलोड की गई फोटोग्राफ इतनी स्पष्ट होनी चाहिए कि अभ्यर्थी की पहचान की जा सके, और इसी तरह हस्ताक्षर भी स्पष्ट और पठनीय होना चाहिए।

Scanned copies of photograph and signature in (jpg/jpeg/png) formats to be uploaded as mentioned below:

(i) Photograph: Max. Size 50 KB

(ii) Signature: Max. Size 50 KB

Note:-The photograph uploaded should be very clear to identify the candidates and similarly signature should be very clear and legible.

3. एससी/एसटी/ओबीसी श्रेणी के उम्मीदवारों को उमंग पोर्टल के संबंधित क्षेत्र में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किए गए नवीनतम जाति प्रमाण पत्र की एक प्रति, जिसकी अधिकतम आकार 50KB हो, और जो jpg/jpeg/png प्रारूप में हो, को प्रस्तुत करनी चाहिए। Candidate belong to SC/ST/OBC should submit a latest copy of caste certificate in jpg/jpeg/png format with maximum 50KB size issued by the Competent Authority in the respective field of UMANG portal.

4. दिव्यांग अभ्यर्थियों को विकलांगता के समर्थन में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी प्रमाणपत्र अपलोड करना होगा। PwBD candidates have to upload the certificate in support of disability issued by the Competent Authority.

5. संबंधित फ़ील्ड में अपेक्षानुसार सही डेटा दर्ज करें। ऑनलाइन आवेदन में प्राप्त डेटा को अंतिम माना जाएगा। एक बार आवेदन जमा करने के बाद, इसमें कोई बदलाव नहीं किया जा सकेगा। Enter the correct data in the relevant fields as required. The data received in the online application will be considered as final. No change will be allowed once the application is submitted.

6. "बी.ई./बी.टेक./डिप्लोमा में प्राप्त कुल अंकों को या तो सीजीपीए में या समेकित अंक सूची में दिए गए अनुसार प्रतिशत में दर्ज किया जाना चाहिए। बी.ई./बी.टेक./डिप्लोमा के कुल अंक/श्रेणी, उत्तीर्ण होने की महीना और वर्ष आदि से संबंधित डेटा को अपलोड किए जा रहे प्रमाणपत्रों से सत्यापित किया जाना चाहिए। यदि किसी भी चरण में कोई विसंगति पाई जाती है, तो इसे अनर्हता माना जाएगा और ऐसे अभ्यर्थियों की अभ्यर्थिता रद्द कर दी जाएगी।

Aggregate marks secured in B.E. / B.Tech./ Diploma should be entered either in CGPA or % of marks as given in the Consolidated Mark list. Data regarding B.E. / B.Tech./ Diploma aggregate marks / Class, Month & year of passing etc. should be verifiable from the Certificates being uploaded. If any discrepancy is noticed at any stage, it will be considered as a disqualification and the candidature of such candidates will be cancelled.

7. चयन प्रक्रिया Selection Procedure:

अभ्यर्थियों को संबंधित विषय में उनके प्रतिशत के आधार पर शॉर्टलिस्ट किया जाएगा। शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को दस्तावेज़ सत्यापन के लिए बुलाया जाएगा। दस्तावेज़ सत्यापन के सफलतापूर्वक पूरा होने पर, डिग्री/डिप्लोमा इन इंजीनियरिंग/डिप्लोमा इन कमर्शियल प्रैक्टिस में प्राप्त अकादमिक अंकों के आधार पर एक पैनल बनाया जाएगा। रिक्त पदों के लिए प्रशिक्षुओं का चयन पूरी तरह से पैनल में उनकी स्थिति के आधार पर किया जाएगा। चयनित अभ्यर्थियों को केवल ईमेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा। **दस्तावेज़ सत्यापन के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थी यात्रा भत्ते के लिए पात्र नहीं होंगे।**

The candidates will be shortlisted based on the percentage of the candidates in the respective discipline. The shortlisted candidates will be called for document verification. On successful completion of document verification, the panel will be drawn based on the academic scores in Degree / Diploma in Engineering / Diploma in Commercial Practice. The induction of apprentices against the vacant positions will be made strictly based on their position in the panel. Selected candidates will be informed only by email. **Candidates shortlisted for document verification are not eligible for Travelling Allowance.**

8. प्रशिक्षुओं के चयन संबंधी अन्य नियम और शर्तें

Other Terms & Condition for selection of Apprentices:

(a) केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन करें।
Only Indian Nationals need to apply.

(b) अभ्यर्थी जो पहले से प्रशिक्षुता अधिनियम, 1961 और संशोधित अधिनियम, 1973 के तहत प्रशिक्षुता प्रशिक्षण पूरा कर चुके हैं या वर्तमान में प्रशिक्षण ले रहे हैं, या जिनके पास किसी भी संस्थान से एक वर्ष या उससे अधिक का अनुभव है या जिन्हें बर्खास्त कर दिया गया है या जिन्होंने प्रशिक्षुता प्रशिक्षण के लिए त्यागपत्र दिया है, वे आवेदन करने के लिए पात्र नहीं हैं। अन्य संस्थानों के साथ प्रशिक्षुता को जोड़ने की अनुमति नहीं है।

Candidates who have already undergone or are currently undergoing Apprenticeship training under Apprentices Act, 1961 and Amendment Act 1973 or having one year or more experience from any institutions or have been terminated or have resigned from the Apprenticeship Training are not eligible to apply. Combining of apprenticeship with other institutions is not permitted

- (c) चयनित अभ्यर्थियों को प्रशिक्षता अधिनियम, 1961 और संशोधित अधिनियम, 1973 के प्रावधानों के अनुसार प्रशिक्षता प्रशिक्षण के लिए एक ठेका निष्पादित करना होगा।
Selected candidates must execute a contract of Apprenticeship training as per the provision of the Apprentices Act, 1961 and Amendment Act of 1973.
- (d) प्रशिक्षण की अवधि प्रशिक्षता ठेका के निष्पादन से शुरू होकर **12 महीने** की होगी।
The period of training will be **12 months**, commencing from execution of the contract Apprenticeship.
- (e) चयनित अभ्यर्थियों को नियुक्ति के समय **“चिकित्सा प्रमाणपत्र” जमा करना होगा, जिसमें उनकी शारीरिक स्वस्थता का उल्लेख हो।**
Selected candidates have to submit the **“Medical Certificate”, stating their Fitness**, at the time of joining.
- (f) आवेदन करने से पहले, अभ्यर्थियों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे इस विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदंड और अन्य नियमों को पूरा करते हैं। प्रशिक्षकों को प्रशिक्षण की अवधि पूरा होने के बाद यू आर राव उपग्रह केन्द्र, बेंगलूरु अथवा भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन / अन्तरिक्ष विभाग के किसी अन्य केन्द्र / यूनिट में रोजगार का दावा, जो भी हो, करने का अधिकार नहीं होगा।
Before applying, the candidates should ensure that he/she fulfill the eligibility criteria and other norms mentioned in this advertisement. The trainees will have no claim, whatsoever, for employment in U R Rao Satellite Centre, Bengaluru or any other Centres / Units of Indian Space Research Organisation / Department of Space after completion of the training period.
- (g) अभ्यर्थियों की प्रारंभिक सूची आवेदन में दी गई जानकारी के आधार पर तैयार की जाएगी। यदि किसी भी चरण में नाम, आयु, डिप्लोमा/डिग्री का प्रतिशत या उत्तीर्ण होने के वर्ष में कोई विसंगति पाई जाती है, तो, अभ्यर्थिता रद्द कर दी जाएगी और अभ्यर्थी को प्रशिक्षता प्रशिक्षण के लिए कोई दावा करने का अधिकार नहीं होगा।
Short listing of candidates will be on the basis of information furnished in the application. If there is any discrepancy found in name, age, Diploma/Degree percentage or year of passing, at any stage, the candidature will be cancelled and the candidate will have no claim for Apprenticeship Training.
- (h) अभ्यर्थियों को दस्तावेज़ सत्यापन के दौरान सभी संगत दस्तावेज़ (जन्म तिथि का प्रमाण, अंक पत्र, प्रशंसा पत्र और सभी शैक्षणिक अर्हता के प्रमाणपत्र आदि, निर्धारित प्रारूप में) मूल रूप में प्रस्तुत करने होंगे, अन्यथा अभ्यर्थी का प्रशिक्षता प्रशिक्षण के लिए विचार नहीं किया जाएगा।
Candidates will have to produce all the relevant documents in original (proof for date of birth, marks sheets, testimonials & certificates of all educational qualification, etc., in prescribed format) during document verification, failing which the candidate will not be considered for Apprenticeship Training.
- (i) एससी/एसटी/ओबीसी श्रेणी के सभी अभ्यर्थियों को दस्तावेज़ों के सत्यापन के समय, भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रारूप में, प्रमाणपत्र जारी करने के लिए प्राधिकृत सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी वैध जाति प्रमाणपत्र की स्व-प्रमाणित प्रति, मूल दस्तावेज़ सहित, प्रस्तुत करनी होगी।

All the candidates belonging to SC/ST/OBC category shall produce self-attested copy of the valid caste certificate in the prescribed government of India format from the Competent Authority empowered to issue such certificates along with originals for verification at the time of document verification.

- (j) अभ्यर्थियों को सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी आय और संपत्ति प्रमाण पत्र की प्रति प्रस्तुत करनी होगी, जो भारत सरकार द्वारा आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (ईडब्ल्यूएस) श्रेणी के लिए निर्धारित प्रारूप के अनुसार वर्ष 2025-2026 के लिए वैध हो (यदि लागू हो) ।
Candidates shall produce income and assets certificate valid for the year 2025-2026 issued by the Competent Authority in the prescribed Government of India format for EWS category (if applicable).
- (k) 40% या उससे अधिक विकलांगता वाले पी डब्ल्यू बी डी श्रेणी के अभ्यर्थियों को, दस्तावेज़ सत्यापन के समय सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी वैध विकलांगता प्रमाणपत्र और असामान्य विकलांगता पहचान पत्र की स्व-प्रमाणित प्रति प्रस्तुत करनी होगी ।
Candidate belongs to PwBD who has 40% and more disability shall produce a self-attested copy of valid disability certificate issued by the Competent Authority and Unique Disability Identity Card at the time of document verification.
- (l) यदि किसी अभ्यर्थी द्वारा एक ही विषय/क्षेत्र के लिए कई/डुप्लिकेट आवेदन प्रस्तुत किए जाते हैं, तो, केवल नवीनतम आवेदन पर ही विचार किया जाएगा ।
In case of multiple / duplicate applications by candidate for the same discipline/ trade, only latest application will be considered.
- (m) अभ्यर्थियों को दस्तावेज़ सत्यापन के दौरान आवास और भोजन की व्यवस्था स्वयं करनी होगी और सभी खर्चों को वहन करना होगा ।
Candidates will have to make their own arrangement and bear all expenses towards lodging and boarding during the document verification.
- (n) यू आर एस सी, निर्धारित विषय/क्षेत्र में रिक्त पदों की संख्या को रद्द करने या बदलने, या प्रशिक्षुओं की नियुक्ति की पूरी प्रक्रिया को कोई कारण, जो भी हो, दिए बिना रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है ।
URSC reserves the right to cancel or alter the number of vacancies of particular discipline / trade or even the entire process of engagement of apprentices without assigning any reasons whatsoever.
- (o) अभ्यर्थी जो सैंडविच कोर्स, प्रमाणपत्र, निजी कॉलेज की डिग्री, अल्पकालिक/प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम आदि से संबंधित हैं, या जो उच्च शिक्षा प्राप्त कर रहे हैं, स्वीकार्य नहीं होंगे ।
Candidates in possession of sandwich course, certificates, private college degree, short term/certificate courses, etc. or candidates pursuing higher studies are not acceptable.
- (p) कोई अंतरिम पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा । किसी भी रूप में प्रचार करना अनर्हता का कारण होगा ।
No interim Correspondence will be entertained. Canvassing in any form will be a disqualification.
- (q) नियुक्ति के समय, मूल प्रमाणपत्रों की जाँच की जाएगी और यदि ऑनलाइन आवेदन में दर्ज किसी भी डेटा में कोई विसंगति पाई जाती है, तो, इसे अनर्हता मानी जाएगी और अभ्यर्थिता को तुरंत अस्वीकार कर दिया जाएगा ।
At the time of joining, the original Certificates will be verified and if any mismatch is noticed in any of the data entered in the online application, the same will be considered as a disqualification and the candidature will be summarily rejected.
- (r) यदि इस अधिसूचना के हिंदी रूपांतर की व्याख्या के कारण कोई अस्पष्टता या विवाद उत्पन्न होता है, तो, अंग्रेजी रूपांतर में दिए गए अनुदेशों को अंतिम माना जाएगा ।
In case of any ambiguity/dispute arises on account of interpretation of Hindi version of this notification, instructions detailed in the English version shall be final.
- (s) उपरोक्त विज्ञापन के संबंध में यदि कोई सूचना/शुद्धिपत्र/अनुशेष जारी की जाती है, तो, उसे केवल इसरो/यूआरएससी वेबसाइट पर ही प्रकाशित किया जाएगा । कृपया इसरो/यूआरएससी वेबसाइट को नियमित रूप से देखें ।

If any information / corrigendum / addendum is issued on the above advertisement, will be published only on the ISRO / URSC website. Please keep visiting the ISRO / URSC website.

9. याद रखने योग्य महत्वपूर्ण दिनांक //Important Dates to Remember:

ऑनलाइन पंजीकरण की शुरुआत की तिथि Opening Date for On-line Registration	:	29.07.2026 (1200 बजेHrs)
ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि Closing Date for On-line Registration	:	28.08.2026 (1159 बजेHrs)
<i>“सरकार कार्यबल में लैंगिक समानता रखने का प्रयास करती है और महिला/ट्रांसजेंडर अभ्यर्थियों को आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।”</i> <i>“Government strives to have a workforce which reflects gender balance and women/ transgender candidates are encouraged to apply”.</i>		